[image: image1.wmf]

Муниципальное образование

«Локнянский муниципальный округ»

Псковской области

Администрация Локнянского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   29.02.2024 г.

                             №  122-п

п. Локня

О внесении изменений в постановление

Администрации Локнянского района

от 19.12.2022 №786-п

В соответствии  с Законом Псковской области от 03 июня 2011 № 1082-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,  постановлением  Правительства Псковской области от 16.09.2022 № 155 «О порядке предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», учитывая протест прокуратуры Локнянского района, Администрация Локнянского  муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Администрации Локнянского района № 786-п
от 19.12.2022 « Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального  специализированного жилищного фонда и порядке предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из  числа детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей, в Локнянском районе» внести следующие изменения:

1.1 Пункт 4.5 раздела 4 Положения « О порядке формирования муниципального специализированного фонда и порядке предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Локнянском районе », утвержденного постановлением №786-п от 19.12.2022, изложить в новой редакции:

« 4.5. Срок действия договора найма муниципального специализированного жилого помещения, предоставляемого лицу, указанному в п. 3.1. настоящего Положения, составляет пять лет и может быть сокращен по инициативе лица, с которым заключен договор найма специализированного жилого помещения, но не более чем на два года».

            2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со  дня официального опубликования в периодическом печатном издании – газете «Восход» и сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Заместителя главы Администрации Локнянского муниципального округа.

 Глава Локнянского

 муниципального округа

                                                                 И.Д.Белугин

Верно: Новикевич